



# Frédérique Flournoy

Rechtsanwalt, MLaw, LL.M, Partnerin

## Kontakt

Standort Genf

Tel. +41 58 200 32 00

[frederique.flournoy@kellerhals-carrard.ch](mailto:frederique.flournoy@kellerhals-carrard.ch)

## Assistenz

Célia Da Costa

+41 58 200 32 00

[celia.dacosta@kellerhals-carrard.ch](mailto:celia.dacosta@kellerhals-carrard.ch)

**Kellerhals Carrard Genf**

Rue François-Bellot 6

1206 Genf

# Life-Law – das Leben im Mittelpunkt!

Frédérique Flournoy ist vor allem in den Bereichen Finanz- und Nachfolgeplanung, Trusts and Estates und Stiftungen tätig. Sie verfügt ausserdem über Erfahrung in Bank- und Vertragsangelegenheiten sowie im Familien- und Erbrecht. Frédérique Flournoy ist zuständig für die Aufgaben der Kanzlei im Zusammenhang mit Finanzintermediärgeschäften. Der Schwerpunkt liegt auf Tierschutz und Rechtsberatung für karitative Einrichtungen. Sie ist in den folgenden Bereichen tätig: Zivilverfahren und internationales Privatrecht, Aushandeln von Verträgen und Vertragsformulierung, Bankenrecht und Bankgeschäfte, strafrechtliche Vorschriften im Bereich Finanzen und Geldwäschereibekämpfung, Trustrecht, Stiftung und Nachlassplanung, Aufenthaltsgenehmigungen, Tierschutz.

---

## Expertise

Banking, Finance & Fintech



Kartell- und Wettbewerbsrecht



Wirtschaftsstrafrecht, Rechtshilfe, interne Untersuchungen, Krisenmanagement & Compliance



Private Clients



### Board of Directors

- Seit 2020: Verwaltungsrätin von Lex Trust Sa
  - Seit 2019: Ersatzmitglied der kantonalen Aufsichtskommission für Notare, die vom Genfer Staatsrat ernannt wurde
  - Seit 2010: Mitglied des Stiftungsrats der Helpeducation Foundation
  - Seit 2000: Mitglied des Stiftungsrats der Genfer Tierschutz-Gesellschaft
-

## Werdegang

- Seit 2019  
Partnerin, Kellerhals Carrard, Genf
  - 2007-2018  
Partnerin, de Pfyffer | Avocats, Genf
  - 1992-2006  
Mitarbeiterin, de Pfyffer | Avocats, Genf
  - 1989-1991  
Anwaltspraktikantin, de Pfyffer | Avocats, Genf
- 

## Mitgliedschaften

- Seit Juni 2024: Mitglied der Society of Trust and Estate Practitioners (STEP)
  - ODA GE
  - FSA
- 

## Ausbildung

- 1989  
LL.M International Business Law, London School of Economics
  - 1991  
Anwaltspatent, Genf
  - 1988  
lic. iur. Universität Genf
  - 1985  
Naturwissenschaftliche Maturität, Collège de Genève
-

## Weitere Tätigkeiten

- Seit 2024: Präsidentin der kantonalen Beratungskommission für Tierschutz, eingesetzt vom Genfer Staatsrat
  - 2011-2023: Mitglied der kantonalen Beratungskommission für Tierschutz, eingesetzt vom Genfer Staatsrat
  - 2005-2010: Lehrauftrag für Rechtskurse für Hundetrainer im Kanton Genf im Rahmen der Weiterbildung
  - 2005-2010: Mitglied der kantonalen Beratungskommission für die Hundehaltung, eingesetzt vom Genfer Staatsrat
  - 1999-2004: Mitglied der Arbeitsgruppe Hunde, die vom Departement für Inneres, Landwirtschaft und Umwelt beauftragt wurde, einen Gesetzesentwurf und einen Entwurf für eine kantonale Regelung für Hunde auszuarbeiten
  - 1997-2004: Lehrauftrag über Rechte der Tierhalter im Rahmen des EFZ Tierpflegerin/Tierpfleger
  - 1998/1999 und 2000-2011: Präsidentin der Genfer Tierschutz-Gesellschaft
  - 1994-2011: Vorstandsmitglied der Genfer Tierschutz-Gesellschaft
  - 1990-1992: Mitglied des Comité du Jeune Barreau der Genfer Anwaltskammer
- 

## Sprachen

Französisch, Englisch

---